UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO CONSUMO

COMISSÃO DE ENSINO

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA EDITAL Nº 01/2023 DE
SELEÇÃO DE MONITORIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO CONSUMO DA

UFRPE

A Comissão de Ensino, no uso de suas atribuições definidas no âmbito do Departamento de
Ciências do Consumo (DCC), em conformidade com as disposições contidas na Resolução
do CEPE/UFRPE No 526/2022, no Regimento Geral da Universidade Federal Rural de
Pernambuco e no Regimento Interno do Departamento de Ciências do Consumo – DCC
torna público, para conhecimento dos/as interessados/as, a homologação das inscrições
para o Programa de Monitoria voluntária do Departamento de Ciências do Consumo:

Nome Disciplinas inscritas Situação

Lucas de Oliveira Fernandes Silva Tecnologias e Consumo Homologado

Artur Lucas Santana Barbosa Finanças Pessoais e das Famílias Homologado

Luan Batista Pedrosa Tecnologias e Consumo Homologado

Maria Eduarda Araújo Filgueiras Tecnologia de Produção do Vestuário Homologado

Caio victor souza de vasconcelos

Finanças Pessoais e das Famílias

Ética, Mercado e Relações de Consumo

Homologado

Camilly Santos Lopes de Almeida
Segurança Alimentar e Nutricional
Sustentável

Homologado

As Provas teóricas (escrita) deverão ser realizadas entre 24 a 28 de Julho de 2023.

Recife, 21 de Julho de 2023

Éder Lira de Souza Leão
Presidente da Comissão de Ensino do DCC

Professor Departamento de Ciências do Consumo UFRPE

		2023-07-21T13:25:31-0300